REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E PERMBARIMIT PRIVAT
PERMBARUES GJYQESOR PRIVAT ELVIN HOXHA
CERTIFIKATE NR.206/JANAR 2015 NIPT.L42109004H
Adresa: Rruga “Vaso Pasha” Nr.13/1, Ap.1, Tirane

E-mail: elvinth@hotmail.com Mob: +355682029920
Nr.130/17

Nr.XGL Prot. Tirané mé date AY2 /2017
URDHER

(PER VENIEN E SEKUESTROS KONSERVATIVE)
Drejtuar : QENDRES KOMBETARE TE REGJISTRIMIT

Per Dijeni : Debitorit , Shoqéria “EKSPRES-BETON LEZHE” shpk Nr.(NIPT) K58515501V
Kreditorit, Shogéria “SEGMENT” sh.p.k.

Prane meje Permbaruesit Gjyqesor Privat Elvin Hoxha eshte depozituar kerkesa e pales kreditore
Shogéria “SEGMENT” sh.p.k. s&bashku me Vendimin pér l&éshimin e Urdhér Ekzekutimi Nr.130 dats
21.02.2017 léshuar nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Lezhg, me palé:

-Kreditor: Shoqéria “SEGMENT” sh.p.k. .
-Debitor: Shoqéria “EKSPRES-BETON LEZHI:” shpk Nr.(NIPT) K58515501V

Me Vendimin pér 1&shimin e Urdhér Ekzekutimi Nr.130 daté 21.02.2017 1éshuar nga Gjykata e Rrethit
Gjyqésor Lezhég, éshté vendosur :
1. Pranimi I kerkeses
2. Leshimi I Urdherit te Ekzekutimit per faturén tatitmore t& shitjes me numér 151, nr.serial
10131951 daté 02/04/2014.
3. Ngarkohet Shérbimi Pérmbarimor Gjyqésor pér ekzekutimin e titullit ekzekutiv

Ne kushtet kur per ekzekutimin e Urdhér Ekzekutimi Nr.130 daté 21.02.2017 léshuar nga Gjykata e
Rrethit Gjyqésor Lezhg, nuk eshte permbushur detyrimi ne menyre vullnetare , nga ana e Permbaruesit
Gjyqesor Privat duhet te kryhet vendosja e mases se sekuestros konservative ne kuotat/aksionet e pales
debitore Shogéria “EKSPRES-BETON LEZHE” shpk Nr.(NIPT) K58515501V

Si né zbatim t& neneve 527 e n& vijim té K.Pr.Civile dhe ligjit nr.10031 , daté 11.12.2008 “Pér
Shérbimin Pérmbarimor Gjyqésor Privat”

URDHEROJ :
1-Vendosjen e mases se sekuestros konservative ne kuotat/aksionet e pales debitore Shoqéria

“EKSPRES-BETON LEZHE” shpk Nr.(NIPT) K58515501V , si dhe mbi te drejtat qe rrjedhin nga
zoterimi i ketyre kuotave duke ndaluar tjetersimin dhe/ose disponimin e tyre si dhe mos kryerjen e asnje




veprimi tjeter i cili mund te ndryshoje te dhenat ne regjistrin tregtar. Dokumentacioni do te gendroje i
bllokuar deri ne nje urdher te dyte nga Permbaruesi Gjygesor Elvin Hoxha .

Debitori : Shogéria “CKSPRES-BETON LEZHE” shpk Nr.(NIPT) K58515501V me adrese te
ushtrimit te aktivitetit : Marktomaj , Zejmen , Lezhé

2- Per veprimet apo mos veprimet tuaja duhet te na vini ne dijeni shkreserisht brenda afatit ligjor

3- Personat qe behen pengese , do te pergjigjen ne baze te nenit 606 K.Pr.Civile (paragrafi IT) qe
parashikon vendosjen e sanksionit te gjobes dhe kallezimit penal.

4- Ky urdher mbahet ne disa kopje dhe u njoftohet paleve te cilat kan te drejten e ankimit ne Gjykate
brenda 5 (pese) diteve.

PERMBARUES GJYQESOR PRIVAT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GIYQESOR LEZHE

130(11233-00251-53-2017) Regj. Themeltar Nr 130 Vendimit

Data e regjistrimit, 13.02.2017. Daté 21.02.2017.
VYENDIM

“NE_EMER TE REPUBLIKES”
—x EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata e Rrethit Gjyqésor Lezhé e pérbéré pre;:
GJYQTAR - ARTAN HAJREDINAJ

asistuar prej sekretare giyqésore Drita Suta, sot mé daté 21.02.2017, mori né shqyrtim né seancé
giygésore publike, ¢éshtjen civile me Nr, 130 akti, qé i pérket;

KERKUES: Shogeria "SEGMENT! sh.p.k, me Administratore znj, Ajten Goci,
e regjistruar me Nipt L219]1603 5A, me adrese: Autostrada Tirane -
Durres, KM 7, nr.105 1, Tirane.

OBJEKTI: Leshimin e urdherit te ekzekutimit per titullin ekzekutiv faturen
tatimore te shitjes: nr.151, nr. serial 10131951 date 02/04/2014.

BAZA LIGJORE: Nenet 510/e, 511/d te Kodit te Procedures Civile, si dhe Nenet 4,5,
6, 11, 12, 16 te Ligjit nr.48/2014 "Per pagesat e vonuara ne
detyrimet kontraktore e tregtare” dhe ligji nr.9920, date:
19.05.2008 "Per procedurat tatimore ne Republiken e Shqiperise”
(i ndryshuar),

Gjykata, né pérfundim t& hetimit giyqésor, pasi administroi aktet dhe pasi shqyrtoi né térési
rrethanat e ¢éshtjes,
VEREN:

Se, pala kerkuese i eshte drejtuar Gjykates me nje kerkese sipas objektit te percaktuar ne pjesen
hyrese te ketij vendimi,

Gjykata ne referim te nenit 3 te Ligjit Nr. 114/2016 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né I gjin nr.
8116, daté 29.3.1996, "Kodji i Procedurés Civile j Republikés s& Shqipérisa”, té ndryshuar ne te
cilin parashikohet se: “Shqyrtimi i kérkesés pér léshimin e urdhrit té ekzekutimit zhvillohet nga
&yqtari pa praniné e paléve”... ... » ¢moi se nuk eshte e domosdoshme te thirret pala kerkuese
ne kete gjykim.

Pérpara shqyrtimit t& bazueshmérise ng ligi e né prova té kérkesés, gjykata analizoi kryesisht
juridiksionin dhe kompetencén e saj né giykimin e késaj ¢éshtje. Bazuar né nenet 36 paragrafi 1
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dhe 59, 41 dhe 511 gérma ¢ t& Kodit t& Progedurés Civile, gjykata konstatoi se ¢éshtja civile hyn
né juridiksionin gjyqésor civil dhe éshté ng kompetencén léndore e tokésore t& Gjykatds sé
Rrethit Gjyqésor Lezhé, si gjykaté e vendit ku éshté caktuar t& béhet ekzekutimi,

Gjaté hetimit gjyqésor rezultoi se Shoqeria "SEGMENT!' sh.p.k, me Administratore znj. Ajten
Goci, ushtron aktivitet me objekt: "Tregti, Servis te pjeseve te kembimit per mjetet e renda etj".
Gjate ushtrimit te aktivitetit te saj Shoqeria "SEGMENT" sh.p.k, i ka shitur pjese kembimi per
makineri pune shogerise "EKSPRES-BETON LEZHE" sh.p.k. e regjistruar me nr. NIPT
K58515501V, me seli ne Lezhe, me adrese: Markatomaj, Zejmen, Lezhe. Sipas marredhenies
tregtare te vendosur nga shitja e mallit shogeria "SEGMENT" sh.p.k, ka leshuar per shogerine
"EKSPRES-BETON LEZHE" sh.p.k faturen tatimore te shitjes objekt kerkimi, Fatura tatimore
e shitjes duhet te paguhet nga bleresi shogeria "EKSPRES-BETON LEZHE" sh.p.k jo me vone
se 30 dite pas dates se pranimit te fatures se shitjes se mallit, Malli eshte levruar duke u marre ne
dorezim nga shoqeria "EKSPRES-BETON LEZHE" sh.p.k. pa asnje pretendim. Fatura eshte
firmosur rregullisht nga te dy palet. Kjo fature e ka te percaktuar shumen e detyrimit monetar
qe duhet te paguaje bleresi per mallin qe ka marre, Me gjithe perpjekjet e bera nga shoqeria
"SEGMENT" sh.p.k per kerkimin e pagimit te detyrimit nuk eshte realizuar vjelja e detyrimit
ne shumen e percaktuar ne faturen tatimore te shitjes, Ne kushtet kur nga ana e shogerise debitore
nuk eshte bere pagesa e fatures tatimore te shitjes objekt kerkimi, brenda afatit ligjor, pala
kerkuese i eshte drejtuar gjykates me kerkimin per ekzekutimin e detyrueshem te shumes per
faturen tatimore te shitjes nr.151, nr. serial 10131951 date 02/04/2014, ne ngarkim te pales
debitore shoqerise "EKSPRES-BETON LEZHE" sh,p.k. duke e konsideruar ate si titull ekzekutiv.

Sipas nenit 510 t& Kodit t& Procedurés Civile; “Ekzekutimi i detyrueshém mund té béhet vetém
né bazé té njé titulli ekzekutiv. Jané tituj ekzekutivé: ..e) Aktet e tiera qé sipas ligjeve té vecanta
quhen tituj ekzekutivé dhe ngarkohet zyra e pérmbarimit pér ekzekutimin e tyre”,

Neni 511:“ Titulli ekzekutiv vihet né ekzekutim me kérkesén e kreditorit. Pér kété géllim léshohet
urdhri i ekzekutimit, brenda 5 ditéve nga data e paraqitjes sé kérkesés sé kreditorit, i cili jepet
*...¢) pér rastet e prashikuara nga shkronjat ;"d", “dh” dhe “e" nga gjykatat e vendit ku éshté
caktuar té béhet ekzekutimi....”

Ligj nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare”, neni 1: “Qéllimi i
kétij ligji éshté pércaktimi i rregullave pér afatet dhe ményrén e llogarities sé kamatave ligjore
Pér pagesat e vonuara, né rastet e furnizimit me mallra apo shérbime nga ana e ndérmarrjeve
tregtare kundrejt ndérmarrjeve té tiera tregtare dhe autoriteteve publike, né ményré gé té
sigurohet funksionimi i duhur i tregut té brendshém, duke nxitur aftésiné konkurruese té
ndérmarrjeve tregtare dhe, né veganti, té ndérmarrjeve té vogla e té mesme ",

Neni 2: “Ky ligj zbatohet pér té gjitha pagesat e kryera si kundérpagesé pér veprimet juridike
tregtare. Nuk i nénshtrohen rregullimeve té kétij ligji detyrimet apo pagesat: a) qé jané objekt i
procedurés sé falimentimit té celur kundér debitorit, pérfshiré edhe procedurén me objekt
ristrukturimin e borxhit;b) qé rrjedhin nga kontratat me konsumatorét;c) qé lidhen me i nteresin
apo pagesal e tiera té kryera pér titujt;¢) qé lidhen me shpérblimin e démit Jashtékontraktor,
pérfshiré edhe pagesat e démeve nga shogérité e sigurimit.”.

Neni 16: “1. Detyrimet monetare, té lindira nga veprimet juridike tregtare, t¢ cilat nuk jané
shlyer brenda afatit t¢ pagesés pérkatése, sipas kétij ligji, me pérjashtim té rasteve té
parashikuara nga neni 485 i Kodit Civil_pérbéiné titull ekzekutiv dhe vihen ne ekzekutim nga
permbaruesi_giygésor, pavarésisht vierés, kur: a) kreditori ka lévruar mallrat apo kryer
shérbimet sipas kontratés dhe ligjit; dhe b) debitori nuk e ka kundérshtuar detyrimin. 2. Né kéto
raste, detyrimi sé bashku me kamatévonesat dhe me shpérblimin pér shpenzimet pér rikthimin e
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kredisé mund 16 vihen né ekzekutim ¢ detyrueshém, né pérputhje me parashikimer e Kodiz e
Procedurés Civile”,

NE interpretim t& kérkesave t& kétij ligji qé njé faturé t& tatimore shitje t& plotésoj kushtet e nj&
titulli ekzekutiv duhet:

Marédhéniet mes debitorit dhe kreditorit t8 jené t& karakterit tregtar a kontraktor konkretisht ats
t€ furnizim me mallra a shérbime, kundér -pagesat pér veprimet juridike tregtare etj. Edhe nése

tregtare dhe/ose autoriteteve publike.
eshém sipas afateve t& pércaktuar né ligj, pra brénda 30 dité
kalendarike t& dorézimit t& mallit, transportit apo kur éshté marré€ fatura tatimore etj,

Debitori nuk e ka kundérshtuar si detyrim.

T€& mos jemi n& asnj€ nga rastet e parashikuar nga neni 485 t& Kodit Civil.

Fatura tatimore t& shitjes me numér 151, nr. serial 10131951 date 02/04/2014, plotéson t& gjithé
elementét e parashikuar ng ligj pér t’u konsideruar titull ekzekutiv. Prandaj, pas shqyrtimit té
rrethanave € faktit dhe analizés Juridike, gjykata arrin né pérfundimin se kérkesa pér [éshimin e
urdhérit té ekzekutimit e paraqitur nga kérkuesi “Shoqéria “SEGMENT” sh.p.k &shté e bazuar né
ligj dhe né prova dhe si e till¢ duhet pranuar.

PER KETO ARSYE,
Gjykata bazuar né nenet 5 10 dhe 511 8 Kodit t& Progedurés Civile dhe ligjin nr.48/2014,
VENDOSI:

Pranimin e kérkesés.

Léshimin e urdhérit t& ekzekutimit pér faturen tatimore té shitjes me numér 15 1, nr. serial
10131951 date 02/04/2014.

Ngarkohen Shérbimet Pérmbarimore Gjyqésore pér ekzekutimin e titullit ekzekutiv.
Shpezimet gjyqgésore i ngarkohen kérkuesit.

Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankim. :
Ky vendim hartohet vetém neé njé kopje. /
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